*Buc.* 1.7 (dopo la parola *numen*, p. 6.4 Th.) *illius aram: id est Octaviani Caesaris laudem* **Reg.1495** *ILLIVS Octaviani Caesaris* **Ed.1471** *ILLIVS Octavii Caesaris* **D Steph.**; *Buc.* 1.13 (dopo *mariti*, p. 6.30 Th.) *sed aegrotus corpore tantum* **Reg.1495 D Steph.**; *Buc.* 2.2 (dopo *dividendis*, p. 18.16) *DELICIAS (DELITIAS Ed.1471 Steph.) DOMINI hoc est qui suo domino vel (vel om. Ed.1471 Steph.) Caesari scilicet (scilicet om. Ed.1471 Steph.) vel Pollioni in deliciis (delitiis Ed.1471 Steph.) erat* **Reg.1495 Ed.1471 Steph.**; *Buc.* 3.3 (dopo *credidit*, p. 30.18 Th.) *INFELIX O SEMPER OVIS PECVS*

(non sembra però riconducibile nella forma a *Mythogr.* 1.131 Kulcsàr = *Lact. Theb.* 2.222, cfr. anche *Mythogr.* 2.125 K.; ancor più distante *Hyg. fab.* 170 et 255), tuttavia a **Steph.** arriva molto probabilmente dall'**Ed.1471**. Più ampia e diversa nella forma (a parte l'inizio *sane fabula talis est*) appare anche la lunga aggiunta del *Serv. auct.* (442.23-443.12 **Thilo**).

<sup>4</sup> THOMAS 1880, p. 338.

<sup>5</sup> THOMAS 1880, p. 338.

<sup>6</sup> Cfr. THOMAS 1880, pp. 34-38.

<sup>7</sup> Si tratta di un codice scritto nell'Est della Francia tra il X e l'XI sec., appartenuto all'abbazia di Saint-Thierry-du-Mont-d'or di Reims e passato nella raccolta di Cristina di Svezia (n. 1660 del Catalogo Montfaucon) per approdare infine alla Biblioteca Vaticana. Il ms. contiene tra l'altro le opere di Virgilio e il Commento di Servio, in una versione interpolata e limitatamente alle *Bucoliche* e alle *Georgiche* fino al verso 374 del I libro.

*ordo est 'o infelix pecus semper ovis' id est semper futurum imbecilla (imbecille Steph.) Reg.1495 Steph.; Buc. 4.45-46 (dopo color, p. 51.9 Th.) quam varantiam (varranam Ed.1471 varanam Steph.) rustici dicunt. TALIA SAECLA SVIS DIXERVNT CVRRITE FVSIS quidam volunt curritas dici vates deas, quae suis fuis id est vaticinationibus ordinent omnia et praedicient futura. Et esse graecum nominativum 'currite' ideoque corripit (ideoque corripit om. Ed.1471 Steph.). Melius tamen est 'currite' imperativum esse modum, ut sit sensus: dixerunt Parcae concordēs suis fuis (id est add. Ed.1471 Steph.) vaticinationibus, currite talia secula (saecla Ed.1471), hoc est (est om. Ed.1471) ordine et eventu vestro estote. STABILIS hoc est (hic Ed.1471 Steph.) immutabili et semper manenti. FATORVM NVMINE fata dicta a fando, quia quae Parcae dixerint (dixerunt Ed.1471 Steph.) haec credebantur evenire mortalibus. 'Numine' autem id est potestate, divinatione ac magestate (maiestate Ed.1471 Steph.). PARCAE quae et furiae infernales; dictae Parcae cata antifrasi quod (quia Ed.1471) nulli parcunt Reg.1495 Ed.1471 Steph.*